

نگاه

علل و عوامل سرقت منزل و راهکارهای پیشگیری سرگرد الهام نامری

● اداره برآورد اجتماعی و افکارسنجی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، در پژوهشی به بررسی علل و عوامل سرقت منزل و اماکن خصوصی و راهکارهای کاهش آن در شهر تهران به صورت توصیفی - تحلیلی با روش اسنادی و کتابخانه‌ای و مصاحبه میدانی پرداخته است و ارائه آمار پلیس آگاهی و عملیات فاتب می‌تواند تعیین‌کننده میزان سرقت منزل و اماکن در سال‌های مورد بررسی باشد که در این تحقیق نیز به تفصیل بیان شده است. در این گزارش اجتماعی مهم‌ترین دستاوردهای پژوهش به شرح ذیل است:

سرقت منزل را می‌توان یکی از شدیدترین جرائم تلقی کرد، زیرا علاوه‌بر اینکه یکی از شایع‌ترین رفتارهای مجرمانه است، به اساس امنیت عمومی و آرامش ذهنی و سلامت افراد نیز آسیب می‌رساند. به همین علت سرقت منزل تأثیر زیادی بر قربانیان می‌گذارد. سرقت منزل همانند جرائم دیگر از جهت کمی و کیفی دچار تحول و از لحاظ تنوع در انواع و اشکال مختلفی رواج یافته است و مکان و زمان نمی‌شناسد و در هر لحظه از شبانه‌روز احتمال وقوع آن هست و این پدیده زشت نه تنها به نظام مالی افراد و اشخاص، بلکه به اقتصاد و روان جامعه نیز لطمه‌های جبران‌ناپذیری وارد می‌کند. با توجه به مطالب مذکور باید گفت شهر تهران یکی از شهرهای پر جمعیت و بزرگ کشور ایران محسوب می‌شود که در سال‌های اخیر در معرض پدیده‌های ناشی از صنعتی شدن و شهرنشینی قرار گرفته است. در نتیجه وجود آسیب‌هایی مثل سرقت منازل و اماکن خصوصی در این شهر بیشتر احساس می‌شود. در این مطالعه نظر کارشناسان اجتماعی و فرهنگی نیز آورده شده و با نتایج به‌دست‌آمده از مصاحبه با متهمان و مطالعه خلاصه پرونده‌های آنان مشخص شد که علل و عوامل جرم سرقت از زیست‌شناختی شامل عوامل ذهنی و سن، وضعیت بدنی، دو علل روان‌شناختی شامل فقر عاطفی و پرخاشگری، حسادت، تجربه‌های دوران کودکی، احساس خودنمایی، سه علل اقتصادی شامل فقر، نابرابری اقتصادی و درآمدی، بی‌کاری، صنعتی شدن و شهرنشینی، چهار علل جامعه‌شناختی شامل وضعیت نابسان خانوادگی، اعتیاد، دوستان ناباب ...و.. است که در این گزارش نیز هرکدام از آنها مورد مذاقه قرار گرفته و شاخص‌های آن استخراج شده است. از دیدگاه جامعه‌شناسان، عوامل اجتماعی؛ احساس بی‌عدالتی اجتماعی، نابرابری‌های اجتماعی و فاصله طبقاتی بین فقرا و ثروتمندان، مهاجرت، انزوا، طرد اجتماعی و حاشیه‌نشینی، گرایش به مشاغل کاذب، شکست تحصیلی، اعتیاد فرد و والدین، بی‌کاری و نقش دوستان ناباب، عدم ارتباط ساکنان در ساختمان، شاغل‌بودن زوجین و... از عوامل تسهیل‌کننده ارتکاب جرم سرقت منزل و اماکن خصوصی در شهر تهران است. بررسی نقاط قوت و ضعف، تهدیدها و فرصت‌های فضای مجازی و پیشنهادهای پیشگیرانه و مؤثر مانند کنترل آسیب‌های اجتماعی از قبیل کنترل جرائم مربوط به مواد مخدر، فحاشی، اختلافات مالی و ... به نوعی زمینه‌ساز بروز سرقت‌ها هستند. کنترل و مراقبت والدین در مورد دوستان ناباب و به‌طور کلی در مورد دوستان فرزند خود، حذف سرمشق‌ها و الگوهای ناهنجار مانند عوامل دیگر با مسئله سرقت در رسانه‌های جمعی و جامعه و خانواده و... در راستای کاهش سرقت منزل و اماکن از نقطه قوت این پژوهش علمی است که می‌تواند راه را برای دیگر پژوهش‌ها هموار کند و چراغ راه تحقیق‌های دیگر باشد.

حادثه

کلاهبرداری در زندان

● زندانیانی که با استفاده از تلفن‌های عمومی زندان اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بودند، شناسایی شدند. سرهنگ رضا ظهیریان، فرمانده انتظامی مهاباد گفت: به دنبال مراجعه حضوری هشت نفر از شهروندان مهابادی به دایره جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی و طرح شکایتی مبنی‌بر کلاهبرداری از آنها با شکرد واریز سود سهام عدالت، موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: پلیس آگاهی پس از انجام یک‌سری تحقیقات پلیسی موفق شد چهار نفر از زندانیان یکی از شهرهای اطراف مهاباد را که در حال گذراندن دوران محکومیت خود بودند در این رابطه شناسایی کند.وی اضافه کرد: این کلاهبرداران با استفاد از باجه عمومی تلفن داخل زندان شهروندان را فریب داده و به بهانه واریز سود سهام عدالت، آنها را به عایر بانک‌ها کشانده و با درخواست واریز مبلغی برای واریز این سود از مردم کلاهبرداری کرده بودند.فرمانده انتظامی مهاباد با بیان اینکه این زندانیان از این طریق ۴۰۰ میلیون ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند، اظهار کرد: پرونده‌ای جدید برای این زندانیان با موضوع کلاهبرداری از داخل زندان تشکیل و به مراجع قضائی تحویل داده شد.

شرق: محمدعلی نجفی شهردار پیشین تهران که به اتهام قتل همسر دومش بازداشت شده بود بعد از اعلام گذشت اولیای دم با صدور قرار وثیقه از سوی دادگاه آزاد شد. به گزارش خبرنگار ما، هرچند بحث آزادی نجفی از چند روز قبل مطرح بود اما ظهر دیروز به‌صورت رسمی گودرزی وکیل‌مدافع نجفی خیر آزادی او را اعلام کرد.

نجفی هفتم خرداد ماه همسر دومش میترا استاد را به قتل رساند و ساعاتی بعد از قتل نیز خود را به مأموران پلیس معرفی کرد. او در همه مراحل بازجویی به قتل میترا استاد اعتراف کرد و به رغم گفته‌هایی از سوی اطرافیانش اعلام کرد که قتل در پی یک درگیری با همسرش اتفاق افتاد. پرونده نجفی با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران ارسال و برای رسیدگی به شعبه ۹ ارجاع شد. قاضی محمدی‌کشکولی رسیدگی به این پرونده را بر عهده گرفت و نجفی در سه جلسه رسیدگی محاکمه شد. نجفی پذیرفت با همسرش درگیر شد اما گفت شلیک‌ها به عمد نبوده و در حالت بی‌تعادلی شلیک کرده و تیر به بدن میترا استاد برخورد کرده است.این گفته‌ها از سوی حمیدرضا گودرزی وکیل مدافع نجفی هم مورد استاد قرار گرفت؛ او گفت: گلوله خارج‌شده از بدن مقتول نشان می‌دهد تیر کمانه کرده و سپس به بدن مقتول وارد شده بنابراین قتل عمد نبوده است. هر چند با درخواست اولیای دم نجفی به قصاص محکوم شد اما دو هفته قبل خانواده میترا استاد

شرق: نوجوانی ۱۷ساله که به‌دلیل یک شوخی بی‌حاصل مرتکب قتل شده است، به جرمش اعتراف کرد. به گزارش خبرنگار ما، شهروندان ساعت یک بامداد چهارم شهریور در تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از کشف پیکر نیمه‌جان جوانی ۳۰ساله که غرق در خون بود، خبر دادند. مأموران کلانتری بی‌سیم بلافاصله به محل اعلامی مراجعه کردند و ضمن تأیید خبر اولیه سریع با اورژانس تهران تماس گرفتند و پیکر نیمه‌جان جوان ناشناس برای مداوا و اقدامات پزشکی به بیمارستان مهدیه منتقل اما او به‌علت شدت جراحات وارده فوت شد. کارآگاهان اداره دهم ویژه قتل، تیم بررسی صحنه جرم و قاضی کشیک ویژه قتل راهی بیمارستان شدند و در بررسی اولیه مشخص شد مقتول با شیء نوک‌تیز مانند چاقو از ناحیه کتف به‌شدت مجروح و همین جراحات باعث مرگ وی شده است. جسد با توجه به شناسایی‌نشدن هویت مقتول و به‌منظور تعیین علت دقیق مرگ، به دستور بازپرس کشیک قتل به مرکز پزشکی قانونی منتقل شد.

کارآگاهان راهی محل وقوع نزاع شدند و در تحقیق از شاهدان مشخص

راز جنایت شبانه در هاله‌ای از ابهام

شرق: کره قتل مرد جوانی که نیمه‌شب با ضربات چاقو کشته شد، با نقض حکم قصاص تنها متهم پرونده باز نشده باقی ماند و متهم یک بار دیگر ای میز محاکمه می‌رود.

به گزارش خبرنگار ما، دو سال قبل شهروندان منطقه‌ای در ورامین به مأموران گزارش دادند یکی از همسایگان‌شان کشته شده است. آنها گفتند ضارب را دیده‌اند و می‌توانند شناسایی‌اش کنند. زمانی که مأموران به محل رسیدند، جسم غرق در خون مرد جوانی را دیدند که با ضربات چاقو کشته شده بود. با انتقال جسد به پزشکی‌قانونی و آغاز تحقیقات، همسر مقتول مورد بازجویی قرار گرفت. او گفت: نیمه‌شب بود که این اتفاق افتاد. من یک بچه کوچک دارم که شب‌ها گریه می‌کند، بیدار شدم و به سراغ بچه‌ام رفتم، یک‌دفعه صدای درگیری شنیدم. یک نفر وارد خانه شده بود و داشت شوهرم را می‌زد، من چیغ کشیدم و درخواست کمک کردم. تارکب بود، صورت مهاجم را ندیدم، اما قدش بلند بود و به راحتی شوهرم را می‌زد. با فریادهای من همسایه‌ها آمدند یکی از آنها گفت ضارب را دیده است، اما من ندیدم.

بعد از گفته‌های این زن، شاهدان مورد بازجویی قرار گرفتند. یکی از آنها گفت: وقتی صدای چیغ را از خانه همسایه شنیدم، بلافاصله با چراغ‌قوه بیرون رفتم و مردی را دیدم که هراسان از خانه بیرون آمد. این مرد آشنا بود و یکی از همسایه‌های ماست. من او را شناسایی کردم، اما فرار کرد.

بعد از گفته‌های این مرد، مأموران به سراغ متهم فراری رفتند و یک ساعت بعد سعید را بازداشت کردند. سعید در بازجویی‌ها به قتل مرد همسایه به نام حامد اعتراف کرد و گفت: من این کار را کردم و قبول دارم همسایه‌ام را به قتل رسانده‌ام، مدت‌زمان زیادی بود که فکر بومد و وضع مالی‌ام بد بود. نمی‌توانستم زندگی‌ام را اداره کنم، تصمیم گرفتم از خانه همسایه زدی کنم. می‌دانستم او هم چندان ثروتمند نیست، اما به‌رحال خانه و زندگی داشت و من می‌خواستم به اندازه‌ای که بتوانم زندگی‌ام را برای مدتی اداره کنم پول و لوازم از خانه حامد بردارم. نیمه‌شب به خانه حامد رفتم، فکر نمی‌کردم آنها بیدار شوند، اما بچه کوچکشان گریه کرد و زن و شوهر بیدار شدند. زن به سراغ بچه‌اش رفت. من فکر نمی‌کردم حامد بیدار باشد. وقتی وارد اتاق شدم، او مرا دید و با هم درگیر شدیم. من هم از ترس یک

حوادث

آزادی محمدعلی نجفی با سپردن وثیقه



اعلام گذشت کردند، زمزمه آزادی نجفی با قرار وثیقه مدتی بود که پیچیده بود تا اینکه روز گذشته گودرزی وکیل‌مدافع نجفی اعلام کرد او حدود ساعت ۱۲:۳۰ آزاد شد.یک منبع آگاه به خبرنگار ما گفت: وثیقه برای آزادی نجفی دو روز قبل از سوی خانواده‌اش تأمین و کارشناسی شد به دلیل حساسیت موضوع تصمیم گرفته شد در سکوت کامل خبری این اتفاق بیفتد. با توجه به اینکه نجفی موفق به جلب رضایت اولیای دم شده بود، بنابراین دادگاه طبق قانون می‌توانست او را با وثیقه آزاد کند. از آنجایی که جنبه رسانه‌ای این پرونده

بسیار پررنگ بود، از مسئولان زندان اوین خواسته شد تا چند ساعت زودتر از زمان آزادی‌های معمول زندان اوین نجفی را آزاد کنند.

براساس قانون داخلی زندان اوین آزادی‌های زندان اوین ساعت ۱۵ انجام می‌شود اما نجفی قبل از ساعت یک آزاد شد. براساس شنیده‌ها همسر اول، دختر، داماد، برادر و برادرزاده نجفی برای استقبال از او مقابل زندان اوین حاضر شده بودند. او بعد از آزادی چنددقیقه‌ای با گودرزی وکیل‌مدافعش صحبت کرد و سپس راهی خانه‌اش شد.

نوجوان ۱۷ساله به‌خاطر هیچ آدم کشت

شد مقتول با فردی به‌نام سیاوش ۱۷ساله درگیر شده بود. بعد از به‌دست‌آمدن این سرخ، شناسایی سیاوش در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه او در محدوده خیابان ۱۷ شهریور شناسایی و با هماهنگی بازپرس ویژه قتل سیاوش دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. سیاوش در بازجویی‌ها به کارآگاهان اظهار کرد: من به اتفاق دوست ۱۷ساله‌ام به نام امیر با موتورسیکلت طرح هوندا در خیابان شوش شرقی در حال تردد بودیم که ناگهان مقتول نیز با موتورسیکلتش از کنار ما رد شد و من به امیر که رانده بود گفتم خودش را به او برساند. وقتی رسیدیم در یک لحظه کلاهی که مقتول بر سر داشت را قاپدیم و فرار کردیم. بعد از چند لحظه متوجه شدم مقتول در تعقیب ماست. بعد از تعقیب و گریزی کوتاه به محل جنایت رسیدیم و ما ایستادیم، ناگهان مقتول به ما فحاشی کرد که در یک لحظه امیر با چاقویی که در اختیار داشت، وی را از ناحیه کتف مجروح کرد و متواری شدیم. به‌دنبال اظهارات سیاوش دستگیری امیر به‌عنوان قاتل در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و با اقدامات پلیسی مخفیگاه او در محدوده خیابان ری

علیرضا بیری داماد نجفی به خبرنگار ما گفت: چندروزی بود که به دنبال کارهای آزادی آقای دکتر بودیم اما تصمیم بر این بود که در سکوت این کار انجام شود. در حال حاضر ایشان به لحاظ روحی و جسمی حال خوبی دارند و این آزادی قطعاً وضعیت ایشان و خانواده را بهتر خواهد کرد.

وی گفت: در مقابل زندان فقط اعضای خانواده حضور داشتند و ما به هیچ‌کس بنابر مصلحت اطلاع نداده بودیم. صبح چهارشنبه با ما تماس گرفته شد و گفتند کارهای اداری تمام شده و دکتر نجفی آزاد می‌شود. حمیدرضا گودرزی وکیل نجفی نیز ضمن تشکر از قاضی محمدی‌کشکولی رئیس دادگاه به خبرنگار ما گفت: مساعدت رئیس دادگاه در این خصوص باعث آزادی دکتر نجفی شد. طبق قانون در صورتی که قصاص منجر به گذشت شود، جنبه خصوصی جرم از بین رفته و قاضی می‌تواند متهم را با وثیقه آزاد کند و دکتر محمدی‌کشکولی در این خصوص طبق قانون مساعدت و قرار وثیقه یک‌میلیاردی صادر کردند. وثیقه تأمین و دستور آزادی صادر شد. وی گفت: ما به رای صادره درخصوص قتل عمد اعتراض کردیم و پرونده در چند روز آینده به دیوان عالی کشور خواهد رفت. ما همچنان بر اینکه قتل غیرعمد بوده تأکید داریم و خواستار بررسی این موضوع در دیوان عالی کشور هستیم و امیدواریم قضات دیوان عالی کشور استدلال ما را درخصوص غیرعمدبودن قتل بپذیرند و همچنان پیگیری این پرونده هستیم.

شناسایی و متهم روز پنجم شهریورماه در عملیات پلیسی توأم با تعقیب و گریز و با شلیک سه تیر هوایی دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد. امیر در تحقیقات صورت‌گرفته اظهار کرد: من مرتکب قتلی نشده‌ام. روز حادثه خود سیاوش با مقتول درگیر شد و وی را با چاقویی که در دست داشت، مجروح کرد. من راننده موتور بودم و او ترک‌نشین بود. با مشخص شدن این موضوع سیاوش بار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت و لب به اعتراف گشود. او ضمن قبول جنایت اظهار کرد: چون مقتول به ما فحاشی کرد من هم عصبانی شدم و او را با چاقو زدم.سرهنگ کارآگاه علی گودرزی، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: با توجه به دستگیری هر دو متهم و اعتراف صریح به جنایت، متهمان با صدور قرار قانونی از سوی مقام قضائی برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی هستند. سرهنگ گودرزی خاطرنشان کرد: بیش از یک‌سوم قتل‌های کشور به‌صورت ناگهانی و با استفاده از سلاح سرد اتفاق می‌افتد و حمل سلاح سرد، جسارت نزاع با دیگران را افزایش می‌دهد.

رخداد

قاتل امام جمعه کازرون اعدام شد

● **شرق:** حکم قصاص قاتل امام‌جمعه کازرون صبح دیروز در ملاء عام اجرا شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد خرسند، امام‌جمعه کازرون، ساعت سه‌ونیم بامداد روز هشتم خردادماه سال جاری مصادف با ۲۳ رمضان پس از بازگشت از مراسم احیا با ضربات چاقو به شهادت رسید. با تلاش مأموران نیروی انتظامی قاتل در کمتر از چهار ساعت دستگیر شد. سهراب‌پور، استاد حوزه علمیه کازرون، در گفت‌وگو با فارس، درباره دلیل این قتل گفته بود: قاتل بیچ‌گونه مشکل روحی و روانی و اعتیاد به مواد مخدر نداشت. قاتل دارای عقاید انحرافی بود. در نهایت متهم در دادگاه کیفری استان فارس پای میز محاکمه رفت و گفت: بیش از این نیز قصد ارتکاب چنین کاری را داشتم و در لحظه آخر منصرف شدم. در شب حادثه زمینه را برای اجرای قصد خود فراهم دیدم. متهم در پاسخ به دادگاه مبنی بر اینکه آیا از عمل خود پشیمان هستید، گفت: «بله پشیمان هستم و اشتباه کردم». متهم بعد از محاکمه به قصاص محکوم شد که دیوان‌عالی کشور نیز رای را تأیید کرد و حکم بعد از طی مراحل قانونی اجرا شد. رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: این حکم قصاص پس از طی کلیه مراحل قانونی و تأیید در شعبه ۱۹ دیوان عالی کشور و استبدان ریاست قوه قضائیه در محل وقوع جرم به اجرا درآمد. حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی با بیان اینکه قاتل پس از دستگیری در چندین مرحله به جرم ارتکابی با طراحی قبلی اعتراف کرده بود، گفت: تلاش شد با توجه به حساسیت موضوع و جریحه‌دارشدن احساسات عمومی رسیدگی به این پرونده در سریع‌ترین زمان ممکن صورت پذیرد. در این حال، برادر امام‌جمعه فقید کازرون به فارس گفت: تمام شب قبل از اجرای حکم با خانواده‌ام در تماس بودم و خواستار این شدم که اگر قاتل اظهار ندامت کرد، مراسم اعدام را به تعویق بیندازیم، اما متأسفانه وی در مقابل خانواده‌اش، دادستان و برخی مسئولان علنا خود را نماینده امام زمان نامید و ذره‌ای از عملکرد خود اظهار ندامت نکرد. او همچنین گفت: از خانواده متهم خواسته شد در ملاقات با وی متقاعدش کنند تا با مشخص‌کردن عوامل پشت‌پرده زمینه تخفیف در مجازات خود را فراهم کند، اما متأسفانه وی هیچ همکاری را در این زمینه نکرد. وی با اشاره به اینکه عده‌ای دالما نوشتند در غوغا لذتی است که در انتقام نیست، گفت: اگر کسی خود دوست ندارد که بخشش شامل حالش شود، نمی‌توان وی را بخشدید و متأسفانه این متهم تا آخرین لحظات به عقاید نادرست خود پایبند بود.

می خواهیم در کنار هم بالی باشیم برای پروانه شدن همه کودکان

موسسه خیریه ارمغان حیات شکوفه ها

(حامی فرشتگان اتیسم)

ارمغان حیات شکوفه ها سازمانی است که از انگیزه والای فرمت به همنوع سرپشمه گرفته

و توبه فور را معطوف به افتلال اتیسم کودکان در سطح ملی ،در حوزه های امور حمایتی

،تشفیض و درمان ،آموزش و آگاهی بخشی و تحقیقات نموده است .این سازمان فیریه مردم

نهاد ،غیرانتفاعی،غیرسیاسی و غیر دولتی است و با تکیه بر جلب مشارکتهای اشفاص مفیقی

و حقوقی و انواع کمکهای بشر دوستانه اعم از نقدی ،کالا و خدمات اراده می شود.

حمایت همه یانیه از کودکان مبتلا به اتیسم و ارنه کلاسهای آموزشی ،گفتاردرمانی هسی و

ذهنی و کاردرمانی ،کاملا رایگان و همپنین مشاوره به فانوادهای فرشتگان در بخش حمایتی

،درمان کودکان مبتلا به افتلال اتیسم در جامعه به صورت یکپارچه و جامع در پارچوب

استانداردهای ملی و بین المللی و منشور حقوق فرشتگان اتیسم با بهره مندی از جدیدترین

و کارآمدترین روشها و از اهداف مهم این موسسه ایپار یک مرکز جامع آموزشی

،درمانی،نگهداری و تحقیقات علمی در زمینه افتلال اتیسم،ماموریت سازمانی این موسسه

می باشد،لذا هموطنان عزیز می توانند از طریق روشهای ذیل موسسه را در حمایت از

فرشتگان اتیسم با مشارکت در طرلهای مختلف موسسه(طرح کمک به برگزاری کلاسهای

آموزشی ،طرح فیرات نان،طرح امدات سافتمان مؤتمع جامع آموزشی ،درمانی و

نگهداری،طرح مشق مهر ویژه مدراس آموزش و پرورش و کلیه سازمانها و شرکتها،طرح توزیع

ارزاق و.....)یاری نمایند.

● **واریز نقدی به حساب موسسه**

● **درخواست قلک**

● **اجاره تاج گل و رولاپ مراسمات ترحیم**

● **شماره کارت موسسه بانک صادرات:۰۳۷۶۹۱۹۹۰۲۲۴۹۱۷**

● **شماره کارت موسسه بانک ملی:۰۳۷۹۹۷۵۹۹۰۲۲۹۳۷**

● **USSD: #۳۷۰۹۰۸۳*۴*۷۳۳**

● **تلفن: ۰۲۱۷۷۵۹ ۲۵۲۳- ۷۷۵۹۲۵۲۷**



شماره ثبت: ۴۳۱۵

● **WWW.Armaghancharity.ir**

● **Armaghancharity@gmail.com**

